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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO „DĖL 2022–2030 M. 

PLĖTROS PROGRAMOS VALDYTOJOS LIETUVOS RESPUBLIKOS FINANSŲ 

MINISTERIJOS TVARIŲ VIEŠŲJŲ FINANSŲ PLĖTROS PROGRAMOS 

PATVIRTINIMO“ PROJEKTO  

 

Lietuvos Respublikos finansų ministerija teikia Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

nutarimo „Dėl 2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos finansų 

ministerijos tvarių viešųjų finansų plėtros programos patvirtinimo“ projektą (toliau – Nutarimo 

projektas). 

Nutarimo projekto tikslas – patvirtinti 2022–2030 m. plėtros programos valdytojos 

Lietuvos Respublikos finansų ministerijos tvarių viešųjų finansų plėtros programą (toliau – Plėtros 

programa).  

Nutarimo projektas parengtas įgyvendinant 2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano, 

patvirtinto Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2020 m. rugsėjo 9 d. nutarimu Nr. 998 „Dėl  

2021–2030 metų nacionalinio pažangos plano patvirtinimo“ (toliau – NPP), 8.5 uždavinį „Didinti 

viešųjų finansų ir valstybės turto valdymo ir panaudojimo efektyvumą“, už kurio įgyvendinimą 

atsakinga Finansų ministerija.  

Plėtros programoje numatytomis pažangos priemonėmis bus prisidedama prie NPP 

nustatytų horizontaliųjų darnaus vystymosi, inovatyvumo (kūrybingumo) ir lygių galimybių visiems 

principų įgyvendinimo. 

Informacija apie Plėtros programos derinimą su suinteresuotosiomis šalimis ir socialiniais 

ir ekonominiais partneriais: Plėtros programos projekte išskirtos viešųjų finansų srities problemos 

aptartos su socialiniais ir ekonominiais partneriais įvairiais formatais ir diskusijose. Paminėtinos 

surengtos viešosios konsultacijos dėl Lietuvos ekonomikos gaivinimo ir atsparumo didinimo plano 

ir diskusijos Mokestinių lengvatų peržiūros tarpinstitucinėje darbo grupėje, kuri apima apie 40 

įvairių institucijų, verslo asociacijų, visuomenės atstovų. Dėl savivaldybių finansinio 

savarankiškumo problematikos vyko diskusijos Lietuvos Respublikos Vyriausybės ir Lietuvos 

savivaldybių asociacijos Dvišalės komisijos ir jos darbo grupės formatais. 

Finansų ministerija 2021 m. lapkričio 15 d. raštu Nr. (15.50Mr-03)-6K-2106640 pateikė 

Plėtros programos projektą pirminėms išvadoms gauti ministerijoms ir Lietuvos savivaldybių 

asociacijai. Iš esmės į pateiktus pasiūlymus buvo atsižvelgta.  

Nacionalinių plėtros programų portfelio valdytojas pritarė Plėtros programos projektui su 

sąlyga, kad Plėtros programos projektas turi būti patikslintas pagal pateiktas pastabas (gauta viena 

dalykinė pastaba ir viena rekomendacinio pobūdžio pastaba). Nutarimo projektas buvo patikslintas 

ir 2021 m. gruodžio 30 d. paskelbtas Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos teisės aktų 

informacinėje sistemoje (TAIS Nr. 21-34625) bei pateiktas pakartotinai išvadoms gauti visoms 

ministerijoms. 

Nutarimo projektą pakartotinai pateikus išvadoms gauti pastabų dėl jo pateikė Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministerija ir Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija, kitos 
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ministerijos pastabų neturėjo arba jų nepateikė. Argumentai dėl pastabų į kurias neatsižvelgta 

pateikiami pridedamoje derinimo pažymoje.  

 Plėtros programa parengta vadovaujantis Strateginio valdymo metodikos, patvirtintos 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2021 m. balandžio 28 d. nutarimu Nr. 292 „Dėl Lietuvos 

Respublikos strateginio valdymo įstatymo, Lietuvos Respublikos regioninės plėtros įstatymo 4 

straipsnio 3 ir 5 dalių, 7 straipsnio 1 ir 4 dalių ir Lietuvos Respublikos biudžeto sandaros įstatymo 

14
1
 straipsnio 3 dalies įgyvendinimo“, II skyriaus trečiojo skirsnio nuostatomis. Išsamesnė 

informacija apie Plėtros programoje nagrinėjamas problemų priežastis pateikiama Plėtros 

programos pagrindime. 

Priėmus Nutarimo projektą, teisės aktai nebus keičiami, tačiau Plėtros programos 

įgyvendinimo laikotarpiu bus analizuojami ir peržiūrimi su Plėtros programos sritimis susiję teisės 

aktai ir prireikus inicijuojami jų pakeitimai.  

Nutarimo projektas neprieštarauja Aštuonioliktosios Lietuvos Respublikos Vyriausybės 

programos, patvirtintos Lietuvos Respublikos Seimo 2020 m. gruodžio 11 d. nutarimu Nr. XIV-72, 

nuostatoms ir Europos Sąjungos teisės aktams. 

Nutarimo projektu nėra perkeliami ir (ar) įgyvendinami Europos Sąjungos teisės aktai. 

Nutarimo projektas nenotifikuotinas Europos Komisijai pagal Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1999 m. gegužės 20 d. nutarimo Nr. 617 „Dėl Keitimosi informacija apie standartus, 

techninius reglamentus ir atitikties įvertinimo procedūras taisyklių patvirtinimo“ reikalavimus. 

Nutarimo projekte neapibrėžiamos sąvokos ir jas įvardijantys terminai, kurie turėtų būti 

įvertinti Lietuvos Respublikos terminų banko įstatymo ir jo įgyvendinamųjų teisės aktų nustatyta 

tvarka. 

Šiuo Nutarimo projektu nenustatomas naujas teisinis reguliavimas, todėl numatomo 

teisinio reguliavimo poveikio vertinimo pažyma nerengiama. 

Nutarimo projektą parengė ir Plėtros programos rengimą koordinavo Finansų ministerijos 

Veiklos valdymo departamento Organizacijos vystymo skyriaus vyriausioji specialistė Dalia 

Latakienė, tel. 239 0082, el. p. dalia.latakiene@finmin.lt, ir Finansų ministerijos Veiklos valdymo 

departamento Organizacijos vystymo skyriaus vedėja Roma Karalienė, tel. 219 4493, el. p. 

roma.karaliene@finmin.lt).  

PRIDEDAMA: 

1. Nutarimo projektas, 1 lapas. 

2. 2022–2030 m. plėtros programos valdytojos Lietuvos Respublikos finansų ministerijos 

tvarių viešųjų finansų plėtros programa, 9 lapai. 

3. Plėtros programos pagrindimas, 29 lapai. 

4. Derinimo pažyma, 2 lapai. 

 

 

Finansų ministrė       Gintarė Skaistė 
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